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NUMERO VERDE 800125850 Ditta SERIT SRL 
 

per segnalare eventuali disservizi (esempio rifiuti non raccolti) nella raccolta 

dei rifiuti. Il numero è operativo dal lunedì al sabato dalle 09.00 alle 12.30 e 

dalle 13.30 alle 16.00, al di fuori di questi orari è attiva la segreteria 

telefonica. 

 
Gestori del servizio: 

• Raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti e spazzamento stradale: 
SERIT SRL https://www.serit.info/  

• Tariffe e rapporti con gli utenti tassa rifiuti: Comune di Mozzecane – Ufficio tributi 

Responsabile procedimento: Dott. Eddy Bellesini -- Tel. 045.6335807 

Mail: e.bellesini@comunemozzecane.it             PEC: e.bellesini@pec.comunemozzecane.it 

Orari ufficio tributi: martedì 9.30-12.30/16.30-17.30, giovedì 9.30-12.30, venerdì su appuntamento. 

 

Calendario raccolta rifiuti 2025 (contiene orari ed istruzioni per il corretto conferimento dei rifiuti) 

https://www.consorziovr2.it/ae00328/zf/index.php/servizi-aggiuntivi/index/index/idtesto/91 

 

Carta della qualità del servizio: APPROVAZIONE SCHEMA DI CARTA DELLA QUALITÀ DELLE ATTIVITA' DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI (Deliberazione Giunta Comunale n. 165/2022) 

https://www.comunemozzecane.it/it/page/23350 
 

Percentuale di raccolta differenziata (RD%):  
https://www.catasto-
rifiuti.isprambiente.it/index.php?pg=detComune&aa=2022&regidb=05&nomereg=Veneto&providb=02
3&nomeprov=Verona&regid=05023051&nomecom=Mozzecane&cerca=cerca&&p=1 
 

 

TASSA RIFIUTI 
 

Ufficio Tributi 

Responsabile procedimento: Dott. Eddy Bellesini -- Tel. 045.6335807 

Mail: e.bellesini@comunemozzecane.it             PEC: e.bellesini@pec.comunemozzecane.it 

Orari ufficio tributi: martedì 9.30-12.30 – 16.30-17.30, giovedì 9.30-12.30, venerdì su appuntamento 

Modulistica ufficio tributi: https://www.comunemozzecane.it/it/documenti_pubblici/modulistica-
ufficio-tributi 
 

Regole di calcolo della tassa rifiuti 
 

La tassa è dovuta da coloro che occupano, detengono o posseggono locali utilizzabili o aree scoperte operative, a 
qualsiasi uso adibiti. Per le utenze domestiche la tassa rifiuti è calcolata sulla base della superficie calpestabile e 
del numero di componenti del nucleo familiare. Per le utenze non domestiche (distinte in base alla normativa 
vigente a seconda del tipo di attività svolta) la tassa rifiuti è calcolata sulla superficie calpestabile. 
 
Dal 1° gennaio 2024, i Comuni – in qualità di gestori delle tariffe e rapporti con gli utenti – dovranno aggiungere 
nelle richieste di pagamento della TARI due componenti perequative applicabili a ciascuna utenza del servizio di 
gestione dei rifiuti urbani, come maggiorazione al corrispettivo dovuto per la copertura dei costi, così come 
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previsto dalla deliberazione Arera n. 386/2023. Le componenti in questione dovranno consentire la copertura dei 
costi di gestione emergenti per effetto di due distinti fenomeni:  
a) i rifiuti accidentalmente pescati ed i rifiuti volontariamente raccolti in mare, oggetto della componente 
perequativa ��1�, pari a 0,10 euro/utenza;  
b) la copertura delle agevolazioni riconosciute per eventi eccezionali e calamitosi, oggetto della componente 
perequativa ��2�, pari a 1,5 euro/utenza; 

 
Vanno considerati inoltre: 
- il D.P.C.M. 21 gennaio 2025, n. 24 che prevede, a partire dal 1° gennaio 2025, un "bonus rifiuti" pari al 25% della 
tassa sui rifiuti per gli utenti domestici rappresentati da nuclei familiari il cui Indicatore della Situazione Economica 
Equivalente (ISEE), in corso di validità, non superi la soglia di 9.530,00 Euro, innalzata a 20.000,00 Euro per i nuclei 
familiari numerosi con almeno 4 figli a carico, da applicare automaticamente, senza la necessità di presentazione 
di una domanda da parte del contribuente; 
- la deliberazione ARERA n. 133/2025/R/rif del 1° aprile 2025, che ha disciplinato la nuova componente 
perequativa UR3a, pari ad Euro 6,00 per ogni utenza domestica e non domestica, da applicarsi a decorrere dal 
01.01.2025, per il finanziamento del "bonus rifiuti" suddetto; 
- la deliberazione ARERA n. 240/2025/R/rif del 10 giugno 2025, che ha disposto l’erogazione del bonus rifiuti di 
competenza 2025 attraverso la TARI relativa all’anno 2026. 

 
 
Esempi di calcolo TARI 2025: 
Per un'utenza domestica di 100 mq e n. 2 occupanti il totale dovuto, per un periodo di 365 giorni, 
considerando il tributo provinciale pari al 5,00% e le componenti perequative sopra descritte, ammonta 
ad € 215,43, calcolato applicando:  
Tariffa fissa (€/mq): € 0,3697 
Tariffa variabile (€/mq): € 160,9587 
Quota fissa: € 0,3697 * 100 mq * (365/365) = € 36,97 
Quota variabile: € 160,9587 * (365/365) = € 160,96 
Totale imposta: € 36,97 + € 160,96 = € 197,93 
Totale TARI : € 197,93 + 5,00% TEFA (tributo provinciale) + componenti perequative € 7,60 = € 215,43 
 

Per un'utenza non domestica di 100 mq, categoria 11 (Uffici) il totale dovuto, per un periodo di 365 
giorni, considerando il tributo provinciale pari al 5,00% e le componenti perequative sopra descritte, 
ammonta ad € 204,54, calcolato applicando:  
Tariffa fissa (€/mq): € 0,4638 
Tariffa variabile (€/mq): € 1,4118 
Quota fissa: € 0,4638 * 100 mq * (365/365) = € 46,38 
Quota variabile: € 1,4118 * 100 mq * (365/365) = € 141,18 
Totale imposta: € 46,38 + € 141,18 = € 187,56 
Totale TARI : € 187,56 + 5,00% TEFA (tributo provinciale) + componenti perequative € 7,60 = € 204,54 
 

Per contribuenti in stato di disagio economico e sociale è necessario rivolgersi ai Servizi Sociali: 

https://www.comunemozzecane.it/it/unita_organizzative/ufficio-servizi-alla-persona 
 
Approvazione tariffe TARI 2025: deliberazione CC n. 13/2025 

https://www.comunemozzecane.it/it/page/portale-trasparenza-gestione-rifiuti 

 

Approvazione piano economico finanziario (PEF) TARI 2024-2025: deliberazione CC n. 14/2024. 
https://www.comunemozzecane.it/it/page/portale-trasparenza-gestione-rifiuti 
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Regolamento TARI:   
https://www.comunemozzecane.it/it/documenti_pubblici/modulistica-ufficio-tributi 
 

Scadenze di pagamento: prima rata o unica soluzione 31.07.2025 – seconda rata 05.12.2025 
 

Modalità di pagamento: vengono allegati all’avviso di pagamento modelli F24 precompilati. Il 
pagamento, alla dovuta scadenza, può essere effettuato, senza costi, presentando il modello F24 
precompilato presso qualsiasi sportello postale o bancario, oppure tramite home banking (con i costi 
definiti dal proprio istituto di credito).  
In caso di omesso/parziale versamento del tributo si applica la sanzione amministrativa pari al 30% 
dell’importo non versato oltre agli interessi calcolati in base al tasso legale vigente e le spese di 
notificazione dell’avviso di accertamento. 
 

Ricezione avvisi di pagamento in formato elettronico: E’ possibile ricevere l’avviso di pagamento in 
formato elettronico comunicando il proprio indirizzo di posta elettronica all’ufficio tributi 
(e.bellesini@comunemozzecane.it).  
 

Disposizioni ARERA 

Disposizioni in materia di trasparenza nel servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati: 
https://www.arera.it/it/docs/19/444-19.htm  

 


